



Hospitalsklovnen Filop var med til at sørge for det gode humør, da der 2. pinsedag for første gang blev afholdt Klovneløb i Brande.



Det kan være nødvendigt med lidt hjælp til at sparke straffespark, hvis man næsten lige har lært at gå. Heldigvis var den lige ved hånden...

## De røde næsers dag

**2. pinsedag havde hospitalsklovnen Filop taget turen helt fra klovneskoven (som ligger lige udenfor Thyregod) til Brande Stadion, hvor der for første gang skulle afholdes Klovneløb.**

Tekst + foto: Mikael Lund

Klovneløbet, der i år kan fejre 10-års jubilæum, bliver afholdt landet over for at samle penge ind til hospitalsklovnenes arbejde, og når Filop ikke spreder stemning og højt humør i forbindelse med løb, er

det da også netop dette, hun optræder som.

I Brande var det Nanna Christoffersen, der havde taget initiativ til at få byen på Klovneløbskortet, og med knap 90 deltagere blev premieren en pæn succes.

- Det gik over al forvent-

ning, lød det efterfølgende fra Nanna, der fortæller, at hun har fået meget ros for arrangementet, som hun derfor regner med at gentage til næste år.

Satte man forud for starten ved middagstid sin lid til vejrudsigten, var der ellers ikke

meget der tydede på, at vejrguderne generelt er hospitalsklovne specielt venligt stemt, men da det kom til stykket, holdt skyerne stort set tæt, så deltagerne kunne nå rundt på de to ruter på henholdsvis knap 2 og knap 5 km uden at blive totalt gennemblødt –



De knap 90 deltagere har her begivet sig ud på den første udgave af Klovneløbet.



Filop sørgede også for, at alle deltagere kom det sidste stykke over målstregen.



Alle kræfter blev lagt i, da afgørelsen skulle findes i straffesparkskonkurrencen blandt de yngste.

med mindre man da som et par af drengene på den korte rute fandt ud af, at der var en chance for at komme først i mål; i deres tilfælde skyldtes de røde kinder og fugtige pander sved efter en heftig slutspurt.

**Straffesparkskonkurrence**

Også en håndfuld løbere fra Brande Motion var at finde blandt deltagerne, men ellers klarede de fleste ruten i raskt

trav, så der var både plads til hunde, kørestole, klapvogne og et enkelt løbehjul. Yngste deltager fejrede sin 5-månedersdag med en lur i klapvognen...

Da alle var kommet i mål og havde fået udleveret deres medalje, havde Nanna Christoffersen arrangeret en straffesparkskonkurrence for både de større og de lidt mindre børn, som alle blev præmieret for indsatsen.

En planlagt auktion gik derimod – helt bogstaveligt – i vasken, da skyerne ikke kunne holde sig længere, men de donerede effekter vil i stedet blive bortauktioneret på Ørbækklund, oplyser Nanna Christoffersen. Inden det sker udgør overskuddet fra Kløvneløbet ca. 6000 kroner, oplyser hun dagen derpå.

Se flere billeder fra Kløvneløbet på [brandebladet.dk/galleri](http://brandebladet.dk/galleri)

# Fra Fælleslisten til de konservative

Der var et par kaniner i hatten, da de konservative i forbindelse med vælgerforeningens generalforsamling onsdag aften præsenterede sit hold af kandidater til efterårets kommunalvalg.

Af Mikael Lund

En af "kaninerne" var Hanne Bang Pedersen fra Klovborg, som tidligere har siddet i byrådet for Fælleslisten, hvor hun i et lille halvt års tid i slutningen af 2017 afløste Helle Mathiassen som formand for Kultur- og fritidsudvalget efter hendes skifte fra Fælleslisten til Venstre.

Om sit eget skifte fra Fælleslisten til de konservative forklarer Hanne Pedersen, der også er formand for Klovborg og Omegns Borgerforening, at Fælleslisten efterhånden kun består af Brande-folk.

I bund og grund ganske naturligt – "det er deres område", siger Hanne Pedersen, men når snakken er faldet på politik og om, hvorfor hun stiller op for Fælleslisten, er hun ofte blevet konfronteret med udsagn i stil med "de tænker også kun på Brande".

– Det er svært at arbejde imod, erkender hun, og det er ikke mindst her, grunden til skiftet skal findes.

**Altid borgerlig**

– Jeg har altid været borgerlig, men det er faktisk første gang, jeg har meldt mig ind i et parti, uddyber Hanne Pedersen, som til gengæld afviser, at skiftet til de konservative skyldes, at hun ved det seneste valg røg ud af byrådet. Dengang manglede hun kun 10 personlige stemmer i at snuppe Fælleslistens andet mandat i byrådet, som i stedet gik til Lotte Stoltenborg.

– Jeg har haft lidt mere lyst til at komme tilbage igen, end jeg regnede med, forklarer Hanne Pedersen videre, og efter næsten fire år "på sidelinjen" glæder hun sig til at komme i gang med det politiske arbejde igen. Forventningens glæde er be-



Hanne Bang Pedersen fra Klovborg har tidligere repræsenteret Fælleslisten i byrådet. Ved valget i november stiller hun op for de konservative (arkivfoto: Mikael Lund).

stemt ikke blevet mindre, efter at hun for første gang mødtes med resten af de konservative kandidater i forbindelse med onsdagens kombinerede generalforsamling og opstillingsmøde.

– Vi har en rigtig god gruppe, der supplerer hinanden rigtig godt, lyder det fra Hanne Pedersen, inden hun afslutningsvis fastslår: – Jeg står for det, jeg plejer at stå for!



Hos Partner Revision er din virksomhed altid i centrum. Derfor har vi taget et bevidst valg om at være store regionalt – og små lokalt. Så er vi altid tæt på dig og din forretning med en bred vifte af kompetencer.

## Små nok til at være tæt på din dagligdag. Store nok til at favne hele din forretning.

Ring til os - Brande 97 18 03 66  
En del af RevisorGruppen Danmark. Mød alle dine lokale rådgivere på [partner-revision.dk](http://partner-revision.dk) - og lær os bedre at kende.



**PARTNER REVISION**  
Rådgivende Revisorer - med dig i centrum

KØB IND ONLINE

DAGLIGVARER

LEVERET TIL DØREN

SHOP.REMA1000.DK

HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO OG TILMELD DIG SOM INDKØBER



GØR EN FORSKEL  
– KØB IND FOR ANDRE



REMA 1000

Vi handler for hinanden